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”

Le Label Villes et Villages Fleuris “Qualité de vie
incarne le bien-vivre, un développement maitrisé
et durable, il met en valeur notre patrimoine, notre
environnement et notre qualité de vie.

Nous connaissons les efforts que les Maires et leurs

équipes realisent au quotidien pourleurs communes et
leurs administrés, et qui vont dans le sens de la politique que nous mettons en ceuvre au
plan régional pour la valorisation de nos atouts touristiques et de nos territoires.

Nos communes doivent, plus encore aujourd’hui, avoir la préoccupation d'une bonne gestion
environnementale et proposer uneimage favorable a l'attractivité économique, résidentielle
et touristique. Elles doivent le faire en respectant I'authenticité de leur territoire et en veillant
a la qualité des espaces publics, notamment par une propreté urbaine et une gestion des
déchets exemplaires.

Notre Région Sud est un écrin de la biodiversité et possede un patrimoine naturel exceptionnel,
notre ambition est de construire une région prospere, moderne et dynamique que nos
concitoyens seront fiers de transmettre a leurs enfants.

Nous souhaitons faire de notre région, avec tous les élus, une institution moteur des
accords sur le Climat. Entre mer et montagne, nous évoluons sur un territoire unique au
monde et nous avons la responsabilité de préserver cette richesse.

A travers I'économie liée a la croissance verte, les nouvelles technologies, les emplois non
délocalisables, nous avons décidé de consacrer en 2022, 40 % du budget régional a ces
enjeux. Une initiative majeure qui nous donnera une COP d'avance.

Félicitations a tous nos Maires pour ce travail remarquable qui permet au territoire régional
de devenirune référence en matiere de qualité de vie et d'étre toujours plus accueillant et
attractif tant pour les habitants que pour nos visiteurs.

Continuons ensemble a valoriser la nature et la biodiversité, a préserverl'environnement, a
planter des arbres et a promouvoir un tourisme attractif durable et responsable dans notre
magnifique région, a travers le label Villes et Villages Fleuris “Qualité de vie” |

Renaud MUSELIER | Francois de CANSON
Président de la Région Vice-Président de la Région
Provence-Alpes-Cote d'/Azur | Provence-Alpes-Cote d’Azur

Président Délégué de Régions de France Pre’_sident du Comité Régional de Tourisme
Maire de La Londe-les-Maures



PALMARES 2021

Les communes nouvellement distinguées sont EN ROUGE. Les communes ayant été visitées
et maintenues dans leur niveau de distinction sont EN ITALIQUE. Les communes bénéficiant
d’un prix spécial du jury régional (destiné a honorer les efforts engagés et les progres accomplis),
ayant été visitées et maintenues dans leur niveau sont EN GRAS.

4 FLEURS . 9 COMMUNES

BORMES-LES-MIMOSAS (83) 8162hab. | LELAVANDOU (83) 5985 hab.
CANNES (06) 74545hab. | MENTON (06) 30 525 hab.
CASSIS (13)  6905hab. | NICE (06) 342 669 hab.
HYERES-LES-PALMIERS (83) 47048 hab. | SANARY-SUR-MER (83) 16 889 hab.
ISTRES (13) 43 626 hab.

3 FLEURS - 87 COMMUNES

AIX-EN-PROVENGE (13) 145133 hab. | LE BEAUSSET (83) 9845 hab.
ALLOS (04) 824 hab. | LE CANNET-DES-MAURES  (83) 4 279 hab.
ANTIBES (06) 73438 hab. | LE SAIX (05) 117 hab.
AUBAGNE (13) 47535hab. | LE SAUZE-DU-LAC (05) 144 hab.
AURIBEAU (84) 70 hab. | LES TAILLADES (84) 1921 hab.
AURIOL (13) 12922hab. | MANDELIEU-LA-NAPOULE ~ (06) 21 998 hab.
AVIGNON (84) 91143 hab. | MARIGNANE (13) 32384 hab.
BANDOL (83) 8403 hab. | MEYREUIL (13) 5821 hab.
BEAULIEU-SUR-MER (08) 3755hab. | MIRAMAS (13) 26 428 hab.
BEAUSOLEIL (06) 13358 hab. | MONIEUX (84) 282 hab.
BERRE-LETANG (13) 13660 hab. | MONTEUX (84) 12 935 hab.
BOLLENE (84) 13439 hab. | MONTGENEVRE (05) 454 hab.
BRIANCON (05) 11339hab. | MOUANS-SARTOUX (06) 9887 hab.
BRIGNOLES (83) 17361 hab. | MOUSTIERS-STE-MARIE (04) 720 hab.
CAGNES-SUR-MER (08) 52178 hab. | OLLIOULES (83) 13866 hab.
CAMARET-SUR-AIGUES (84) 4542 hab. | PERNES-LES-FONTAINES (84) 10170 hab.
CARROS (08) 12550 hab. | PLAN-DE-CUQUES (13) 11 649 hab.
CAVALAIRE-SUR-MER (83) 7586hab. | PLAN D’ORGON (13) 3515 hab.
CEYRESTE (18)  4729hab. | PORT-DE-BOUC (13) 16651 hab.
CHATEAUNEUF- RAMATUELLE (83) 2115 hab.
LES-MARTIGUES (13) 17 606 hab. | ROQUEBRUNE-SUR-ARGENS (83) 14 937 hab.
CHATEAURENARD (13) 16063 hab. | ROQUEFORT-LES-PINS (08) 7183 hab.
COLLOBRIERES (83) 1874hab. | SAINT-CYR-SUR-MER (83) 11 484 hab.
DIGNE-LES-BAINS (04) 16482 hab. | SAINT-ETIENNE-DE-TINEE — (06) 1494 hab.
DRAGUIGNAN (83) 39433 hab. | SAINT-LAURENT-DU-VAR  (06) 29 169 hab.
EMBRUN (05)  6335hab. | SAINT-MARTIN-DE-CRAU (13) 13 413 hab.
EYRAGUES (13) 4496 hab. | SAINT-RAPHAEL (83) 36027 hab.
FALICON (08) 1994 hab. | SAINT-VICTORET (13) 6631 hab.
FLASSANS-SUR-ISSOLE (83) 3564 hab. | SAINTE-MAXIME (83) 14 448 hab.
FOS-SUR-MER (13) 15687 hab. | SALON-DE-PROVENCE (13) 45 386 hab.
FREJUS (83) 54000 hab. | SEILLANS (83) 2669 hab.
GAP (05) 40631 hab. | SISTERON (04) 7595 hab.
GRASSE (08) 48870 hab. | SIX-FOURS-LES-PLAGES (83) 34 592 hab.
GREOUX-LES-BAINS (04) 2639hab. | SOLLIES-PONT (83) 11 762 hab.
GRIMAUD (83) 4562 hab. | TOULON (83) 178 745 hab.
LA CADIERE-D’AZUR (83) 5574 hab. | VAISON-LA-ROMAINE (84) 5908 hab.
LA CIOTAT (13) 35993 hab. | VALREAS (84) 9403 hab.
LA CRAU (83) 18774 hab. | VARS (05) 528 hab.
LA FARLEDE (83) 9614 hab. | VENASQUE (84) 1013 hab.
LA GARDE (83) 25505hab. | VENCE (06) 18 940 hab.
LA LONDE LES MAURES (83) 10641 hab. | VENELLES (13) 8400 hab.
LA SALLE-LES-ALPES (05)  935hab. | VILLEFRANCHE-SUR-MER  (06) 5033 hab.
LA SEYNE-SUR-MER (83) 62987 hab. | VILLENEUVE-LOUBET (06) 16 285 hab.
LA VALETTE-DU-VAR (83) 24087 hab. | VOLX (04) 3206 hab.




2 FLEURS . 97 COMMUNES

ANNOT
ARLES
AURONS
BAIROLS

BAUDINARD-SUR-VERDON

BEAUMES-DE-VENISE
BEAUMETTES
BIOT

BRAUX

CALLAS
CARPENTRAS
CASTAGNIERS
CASTELLANE
CASTILLON
CAVAILLON
CHATEAUDOUBLE
CHORGES
COGOLIN
COLMARS-LES-ALPES
COURTHEZON
CRUIS

CUERS
ENTREVAUX

EZE

FIGANIERES
GARDANNE
GEMENOS
GOURDON
GUILLESTRE
JAUSIERS

LA BRIGUE

LA CROIX-SUR-ROUDOULE

LA GRAVE

LA ROQUEBRUSSANNE
LA ROQUETTE-SUR-SIAGNE

LAMANON

LARAGNE-MONTEGLIN

LE BAR-SUR-LOUP

LE MONETIER-LES-BAINS

LE PLAN-DE-LA-TOUR
LE PONTET

LE PRADET

LE REVEST-LES-EAUX
LE THOR

LE VAL

LUCERAM
MALLEMORT

MARIE

MARSEILLE

MONS
MONTAUROUX
NEOULES

NEVACHE
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1 031 hab.
50 454 hab.
563 hab.
109 hab.
235 hab.

2 389 hab.
280 hab.

9 668 hab.
127 hab.
1948 hab.
29 236 hab.
1 656 hab.
1470 hab.
400 hab.
26 236 hab.
477 hab.

3 061 hab.
11 311 hab.
482 hab.

6 026 hab.
633 hab.

11 962 hab.
816 hab.

2 256 hab.
2 623 hab.
21 521 hab.
6 635 hab.
373 hab.

2 312 hab.
1132 hab.
696 hab.
98 hab.
479 hab.

2 203 hab.
5 385 hab.
2 037 hab.
3 543 hab.
2 921 hab.
1 060 hab.
3 048 hab.
17 041 hab.
10 277 hab.
3 962 hab.
8 940 hab.
4 292 hab.
1294 hab.
6 134 hab.
106 hab.
870 731 hab.
806 hab.

6 548 hab.
2 828 hab.
359 hab.

NOVES

ORANGE
PEGOMAS
PELISSANNE
PERTUIS

PEYPIN
PIERREFEU-DU-VAR

PORT-SAINT-LOUIS-
DU-RHONE

PRADS-HAUTE-BLEONE
RISOUL

ROGNAC

ROGNES
ROQUEBILLIERE

ROQUEFORT-LA-BEDOULE

ROUSSET
SAINT-AUBAN-D’OZE
SAINT-BLAISE
SAINT-BONNET
EN-CHAMPSAUR
SAINT-CEZAIRE-
SUR-SIAGNE
SAINT-CHAFFREY

SAINT-JEAN-CAP-FERRAT

SAINT-JEANNET

SAINT-JEAN-SAINT-NICOLAS
SAINT-MANDRIER-SUR-MER
SAINT-REMY-DE-PROVENGCE
SAINT-VALLIER-DE-THIEY

SAINTE-TULLE
SAUSSET-LES-PINS
SAVINES-LE-LAC
SORGUES

TALLARD

TENDE
THEOULE-SUR-MER
TOURRETTE-LEVENS
TOURRETTES-SUR-LOUP
TOURTOUR

UVERNET-FOURS

VALENSOLE
VALLAURIS GOLFE-JUAN

VELLERON

VIDAUBAN
VILLECROZE LES GROTTES

VILLENEUVE

VITROLLES

5 847 hab.
28 772 hab.
7 996 hab.
10 487 hab.
20 557 hab.
5 598 hab.
6 068 hab.

8 424 hab.
179 hab.
655 hab.

12 086 hab.

4 637 hab.

1833 hab.

6 015 hab.

4 918 hab.

81 hab.

1240 hab.

2 063 hab.

3 903 hab.
15631 hab.
1492 hab.
4 246 hab.
1075 hab.
6 095 hab.
9 769 hab.
3 654 hab.
3 442 hab.
7 581 hab.
1076 hab.
18 893 hab.
2 285 hab.
2 166 hab.
1362 hab.
5013 hab.
4 041 hab.
585 hab.
594 hab.
3173 hab.
27 364 hab.
2 976 hab.
12 616 hab.
1466 hab.
4 323 hab.
33 333 hab.



1FLEUR . 63 COMMUNES

ALTHEN DES PALUDS

AMPUS

ASPRES-SUR-BUECH

AUREILLE

BAGNOLS-EN-FORET

BARGEMON
BLAUSASC
BOUC-BEL-AIR
BRAS
BRIANCONNET
CALLIAN
CARNOULES
CHATEAUNEUF-
DE-GADAGNE
CHEVAL BLANC
CLANS
COLOMARS
COTIGNAC
FAYENCE
GAREOULT

t'b‘

2 851 hab.
913 hab.
803 hab.

1545 hab.

2 862 hab.

1 334 hab.

1657 hab.

14 838 hab.

2 629 hab.
217 hab.

3 341 hab.

3 525 hab.

3 321 hab.
4 290 hab.

665 hab.
3 482 hab.
2111 hab.
5 735 hab.
5 303 hab.

GARS
GONFARON

GRAMBOIS

GRANS

ILONSE
ISLE-SUR-LA-SORGUE
JOUCAS

LA MOLE

LA MOTTE

LA ROQUE-SUR-PERNES
LA VERDIERE

LAMBESC

LAURIS

LE LAUZET-UBAYE

LE POET

LE THORONET

LES MAYONS

LES ORRES

LES PENNES-MIRABEAU
MALIJAI

MEYRARGUES
MOISSAC-BELLEVUE
MONETIER-ALLEMONT
MONTMEYAN

OPPEDE

PIERREVERT
PLAN-D’AUPS-
SAINTE-BAUME
PUGET-SUR-ARGENS
RAMBAUD

REGUSSE
RICHERENCHES
ROGNONAS
SAINT-CHAMAS
SAINT-LEGER-
LES-MELEZES
SAINT-MARTIN-DU-VAR
SAINT-MARTIN-VESUBIE
SAINT-PAUL-EN-FORET
SAINTE-AGNES
SERANON
SEYNE-LES-ALPES
TARADEAU

UBAYE SERRE-PONCON
VALLOUISE
VINON-SUR-VERDON

73 hab.

4 329 hab.
1226 hab.
5196 hab.
162 hab.

20 042 hab.

347 hab.
1461 hab.
2 804 hab.

416 hab.
1 603 hab.
9909 hab.
3 879 hab.

179 hab.

777 hab.
2 552 hab.

631 hab.

543 hab.

21 623 hab.

1975 hab.
3 855 hab.
290 hab.
284 hab.
533 hab.
1 295 hab.
3 905 hab.

2187 hab.
8 062 hab.

378 hab.
2 642 hab.

537 hab.
4 058 hab.
8 591 hab.

362 hab.
3 095 hab.
1444 hab.
1757 hab.
1338 hab.

540 hab.
1379 hab.
1784 hab.

766 hab.
1154 hab.
4 248 hab.
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Villes et Villages Fleuris

LE LABEL NATIONAL DE LA QUALITE DE VIE

CASTILLON Alpes-Maritimes (06)
Prix spécial régional pour “La politique de la municipalité

pour la revitalisation des activités et I’attractivité du village”
OLLIOULES Var (83)
Prix spécial régional pour “La qualité des parcs et jardins”

ROGNONAS Bouches-du-Rhone (13)
Prix spécial régional pour “Le parc des sports et des loisirs”
SAINT-LAURENT-DU-VAR Alpes-Maritimes (06)
Prix spécial régional pour

“La qualité des aménagements du parc des Jaquons”

TOULON ) Var (83)
Prix spécial régional pour “L’Ecoquartier de Chalucet et le jardin Alexandre 1¢

Prix spécial régional pour “Le jardinier du Village, Monsieur Serge Rougon”

UBAYE-SERRE-PONCON Alpes-de-Haute-Provence (04) \

COMITE REGIONAL DE TOURISME
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR

ﬁ 62- 64, La Canebiére - Le Noailles - CS 10009
13231 Marseille Cedex O1

°
b +33(0)4 9156 47 00
sg@provence-alpes-cotedazur.com
PROVENCE #ALPES #COTEDAZUR
W REGION
- SUD

PROVENCE

_ ALPES
COTEDAZUR

COMITE
REGIONAL
Q DE TOURISME

magalirogliano@gmail.com - © VVF
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